ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ THƯ

Số: /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Thư, ngàytháng năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thu hồi do tự nguyện trả lại đất (Hiến đất)

  Kính gửi:

    - Ủy ban nhân dân huyện Kỳ Anh.

                                 - Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Kỳ Anh.

    - Phòng Kinh tế và Hạ Tầng huyện Kỳ Anh.

    - Văn phòng đăng ký đất đai chi nhánh Kỳ Anh

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP của Chính Phủ;

Căn cứ vào khoản b, điều 8 quyết định số 31/2023/QĐ-UBND ngày 30 tháng

6 năm 2023 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo

Quyết định số 37/2020/QĐ-UBND ngày 01/12/2020 của UBND tỉnh về Quy định

một số nội dung của Luật Đất đai và các văn bản hướng dẫn thuộc thẩm quyền của

UBND tỉnh để thực hiện trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

Xét đơn tự nguyệnhiến đất làm đường giao thông để tách thửa tặng cho quyền sử

dụng đất ngày01/07/2024của ông Lê Phúc Sửu sinh năm: 1944, CCCD

04204400228.Sau khi kiểm tra thực tế, UBND xã Kỳ Thư đề nghị UBND huyện thu

hồi đất của ôngLê Phúc Sửuđã được UBND huyện Kỳ Anh cấp Giấy chứng nhận

sốphát hành BV 984845; số vào sổ CH 00271; cấp 30/11/2015với các nội dung như

sau:

- Diện tích: 149,1m
2
(Bằng chữ: Một trăm bốn chín phẩy mộtmét vuông)

- Loại đất: 149,1m
2
đất trồng cây lâu năm

- Địa chỉ thửa đất: Thôn Đan Trung, xã Kỳ Thư, huyện Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh.

- Vị trí, ranh giới thửa đất được xác định theo Giấy chứng nhận số phát hành

BV984845; số vào sổ CH 00271; do UBND huyện Kỳ Anhcấp 30/11/2015

Lý do thu hồi: Do hộ tự nguyện hiến đất làm đường giao thông để tách thửa tặng

cho quyền sử đất cho con(Tự nguyện trả lại đất) theo quy định tại Điểm c, Khoản 1,

Điều 65 Luật Đất đai 2013.

Kính đề nghị UBND huyện xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Văn Thiền

		2024-07-02T07:20:56+0700

		ubkythu.ka@hatinh.gov.vn
	2024-07-03T04:02:20+0700

		2024-07-03T04:02:48+0700

		2024-07-03T04:03:09+0700